
Protokół posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2023-2026 

w dniu 27.11.2024 r., godz. 16:15 

Obecni na posiedzeniu członkowie Rady: Aneta Lipiec , Marta Kryś, Kazimierz Ochterski, 
Agnieszka Filipkowska, Agnieszka Luszawska, Łukasz Chmielewski, Krystyna Skrodzka. 

Nieobecni: Marcin Kiełpiński, Katarzyna Sielawa, Klaudia Bera. 

Osoby spoza Rady: Dagmara Walkowicz (Centrum 3.0) 

Planowany przebieg spotkania: 

1. Stwierdzenie kworum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 

6. Zamknięcie posiedzenia  

 

Posiedzenie MRDPP otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec.  

Ad 1 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec stwierdziła kworum. 

Ad 2 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała przyjęcie ww. porządku 
posiedzenia. Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad 3 W związku z brakiem uwag do przesłanego na mejla protokołu z poprzedniego spotkania, 
przyjęto go jednogłośnie. Został podpisany przez Przewodniczącą MRDPP Anetę Lipiec. 

Ad 4 Sekretarz Marta Kryś zabrała głos, odnosząc się do poprzedniego posiedzenia, a 
konkretnie do postulatu Agnieszki Filipkowskiej, która zaproponowała aby nabór członków 
do zespołów branżowy rozpocząć już po nowym roku, a nie w grudniu. Sekretarz Marta Kryś 
potwierdziła, że nabór rozpocznie się w styczniu zgodnie z sugestią. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zasugerowała, aby nie ustalać posiedzenia MRDPP w 
grudniu ze względu na to, że w trzecim tygodniu grudnia są święta, a kolejne spotkanie 
odbędzie się już w styczniu. Zaproponowała, aby na dzisiejszym spotkaniu omówić wstępnie 
sprawy, którymi będą zajmować się w 2025 roku. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała, aby temat organizacji spartakiady dla 
seniorów, rozpoczęty  w tym roku przez Marcina Kiełpińskiego,  kontynuować w przyszłym 
roku. Przeanalizować, dlaczego nie udało się go zrealizować, co stanęło na przeszkodzie, oraz 
podjąć próbę realizacji w 2025 roku. 

Sekretarz Marta Kryś dała propozycję, aby w ramach projektu ROWES 2.0 realizowanego 
przez Centrum 3.0 tzw. pakietów dla partnerstw, wybrać się na wizytę studyjną. Pakiety dla 
partnerstw mają za zadnie służyć promocji oraz rozwojowi ekonomii społecznej. Sekretarz 
Marta Kryś zasugerowała, aby w ramach działań Rady postarać się zorganizować taką wizytę 
studyjną do dobrze funkcjonującego przedsiębiorstwa społecznego (PS) i zabrać na nią kilka 
zainteresowanych przedstawicieli organizacji pozarządowych. Następnie dyskutowano na 



temat terminu, godzin, dni tygodnia na zorganizowanie takiej wizyty. Wspomniane zostały 
też znane członkom Rady przedsiębiorstwa społeczne, np. Naleśnikarnia w Zabrzu,  Catering 
Jemy Eko z Tych, Piekarnia Codzienna w Gliwicach. Agnieszka Luszawska podkreśliła, że 
większość tych podmiotów związaną jest z głównie z branżą gastronomiczną. Wspomniała 
również, że jest duże zapotrzebowanie na ten rodzaj usług przez odbiorców, nawiązując tutaj 
do  katowickiego Ministerstwa ds. Samotności (Bistro), gdzie można tanio i dobrze zjeść, 
integrować się, aktywnie spędzić czas.  

Sekretarz Marta Kryś powiedziała, że będzie to okazja, aby przyjrzeć się bliżej, czym takie PS 
są, i zainteresować nasze gliwickie organizacje tą formą działalności, ponieważ jest ich w 
Gliwicach niewiele. Przeszłość pokazuję, że jest potrzeba takich PS, przykładem jest Lokal na 
Kulturę, gdzie żadna organizacja się nie zgłosiła, być  może w przyszłości będzie potrzeba 
zagospodarowania też tzw. Okrąglaka. Są to właśnie takie miejsca, gdzie połączenie 
działalność gastronomicznej z animacyjną są mile widziane. Podsumowując zaproponowała, 
że Centrum 3.0 rozezna temat i przedstawi konkretne propozycje wizyty studyjnej. 

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec pozytywnie odniosła się do tego pomysłu z uwagi na 
to, że już kilkakrotnie proponowano (SAWRM-owi) działanie w formie PS. Dopowiedziała, że 
PS to też szansa dla nowych organizacji na pozyskanie środków na swoją działalność - kwoty 
dofinansowania do miejsc pracy są wysokie.  

Sekretarz Marta Kryś przedstawiła kolejny temat, którym Rada mogłaby się zająć, jest nim 
sposób naliczania opłat za wywóz odpadów w Gliwicach. 2025 roku odbędą się szerokie 
konsultacje w tym temacie  z mieszkańcami oraz z różnymi ciałami doradczymi. Jeśli MRDPP 
podjęło by temat, można by zaprosić specjalistę na spotkanie, który pozwoli Radzie zgłębić 
wiedzę w tym temacie. Wszyscy zgromadzeni pozytywnie przyjęli powyższą propozycje. 
Agnieszka Luszawska dopowiedziała, że  na przełomie roku oraz początkiem nowego będzie 
więcej ważnych konsultacji takich jak: strategia kultury, strategia sportu, ewentualnie  
rewitalizacja ruin teatru. 

W tym momencie na spotkanie dotarł Łukasz Chmielewski, dołączył do dyskusji, 
zaproponował, aby zająć się tematem dostępności miejsc parkingowych w placówkach 
szkolnych, umożliwiających podwiezienie w bezpieczny sposób dzieci tzw. kiss & drive. Jest 
wiele takich miejsc w Gliwicach, gdzie tworzy się chaos, brakuje wydzielonych 3,4 miejsc, 
które umożliwiłyby swobodne zaparkowanie i odstawienie dziecka do placówki na czas max. 
10-15 minut. Sytuacja ta dotyczy nie tylko placówek edukacyjnych, wychowawczych, ale 
także wszystkich tych miejsc, gdzie swoją ofertę zajęć mają np. organizacje pozarządowe. 
Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec  zasugerowała, aby zaprosić na spotkanie Rady 
naczelnika wydziału edukacji, aby przedstawić powyższy problem.  

Agnieszka Filipkowska zaproponowała, aby zająć się tematem kopert parkingowych dla osób 
z niepełnosprawnościami. Występuje tu szeroki wachlarz problemów, począwszy od  
wydawania tych uprawnień, po współpracę ze strażą miejską lub policją – w tym 
egzekwowania nadużywania uprawnień kart parkingowych. Mieszkańcy nagminnie jeżdżą na 
„czyjąś kartę” lub nawet na kartę osób nieżyjących. Należałoby wprowadzić takie rozwiązania 
systemowe, aby np. rodzinę zobligować do zwrotu takiej karty po śmierci osoby 
uprawnionej. Dodatkowo zaproponowała, aby ruszyć z akcją informacyjną dla mieszkańców 
Gliwic  dot. kopert parkingowych, dlaczego te miejsca są tak blisko budynku, dlaczego muszą 
być tak szerokie. Na tym temacie dyskusję zakończono.   

 



Podsumowanie planów na  2025 r: 

1. Wsparcie organizacji spartakiady dla seniorów. 

2. Wizyta studyjna do przedsiębiorstwa społecznego w ramach projektu ROWES 2.0. 

3. Konsultacje dot. sposobu naliczania opłat za wywóz odpadów w Gliwicach. 

4. Dostępność miejsc parkingowych  pod kątem umożliwiających w bezpieczny sposób 
podwiezienie dzieci do placówki edukacyjnej, wychowawczej, na zajęcia pozalekcyjne  
- tzw. kiss & drive.  

5. Problem dot. kart parkingowych upoważniających do korzystania z niebieskich kopert 
(wydawanie kart, egzekwowanie przepisów korzystania z nich oraz zwrotów kart po 
śmierci osoby upoważnionej) 

6. Akcje informacyjne dla mieszkańców Gliwic dot. parkowania na niebieskich 
kopertach. 

Ad 5  Kolejny termin wstępnie ustalono na środę 22.01.2025 lub 29.01.2025 na godz. 16.15 
w zależności od terminu sesji RM Gliwice. Termin i miejsce będą ostatecznie przesłane mejlem 
w późniejszym terminie. 

 

Ad 6 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec oficjalnie zamknęła posiedzenie. 

 

Protokołowała 

Dagmara Walkowicz 

 

 

 

 


